Qualis humus segnis / lapidosa rebellis aratro

Ast ouium primus pastor mitissime proles.

Instar ouis que bile & aret : q̄ lacte redundāt :

Ditis erat nullus vnqz pastoribus asper.

De grege sepe suo sacrum ponebat ad aras

Nunc one nunc pingui vitula faciebat : & agno

¶ i

f baptiste mā

Sepius. z magno diuos an bibat honore.
Sic profecit apud superos: sic numina flexit.
Ut fuerit primo mundi nascentis ab ortu
Tempus ad hoc celo pecoris gratissima cura
Assyrios quosdam (sed nescio nomina) cure
Diminuūt animum deus ex pastoribus olim
Constituit reges: qui postea murice z auro
Conspicui gentes bello domuere superbas.
Cum paris iliaca tria. numina vidit in ida
Aut paris aut alius: puerum qui obtruncat ad aram
Pastor erat: quando celesti exterritus igne
Venit ad ostentum pedibus per pascua nudis:
Pastor erat moyses: moyses a flumine tractus.
Exul apud graios amphizisia pastor apollo
Rura peregrauit posito deitatis honore.
Celestes animi christo ad presepia nato.
Incaulis cecinere deum pastoribus ortum:
Et noua diuini partus miracula docti
Pastores primi natum videre tonantem.
Et sua pastores infana regnator olympi
Ante magos regesq; dedit cunabula scire.
Se quoq; pastorem deus appellauit: ouesq;
Ditibus ingenijs homines: z mentibus equis
Et ne vane putēs hec somnia. nuper ab vrbe
Rus veniens: picto per legi hec omnia templo.
Sunt pecudēs picte: parui sub matribus agni
Intellure cubant. ingens equitatus ab alto.

De ae vi fo xlvj

Monte venit: radiant auro diademata diuum.
Et suspensa tenent vaga lumina prætercuntum
Non igitur mirum nosse si numina pollux
Uidet: amant villas et oues et ouilia diui.

Simplicibus presens deus est: offenditur astu.

Ut dixerit patres. Ut pber vero sile esse pastori numen visum alius
orditur laudes pastorum. docetq; qd verum est abelem primum iustum fu
isse pastorem: multo scq; reges vt Abraham Dauid et similes fuisse pasto
res. Christi ad hoc se appellasse pastorem dicentem Ego sum pastor bo
nus et recens natum primo a pastoribus agnitum atq; visum et multa id
genus alia que legendo parabunt. Ut dixerit patres. Ut. Aurati memi
neris senes Rustici enim non ex libris sed ex maioru relatu historias sciunt de
us iacens primordia reru. i. in prima hominu genesi instituit agriculas vt
adam et pmogenitum Layn. Pecorūq; mgros: vt abele q; aut dicens pri
mordia reru visus est alio ordiri bonam facit paratelm dicens. Magna
canā nobis que quondā tradidit vmbet cui totam doctrinā suā vbiq; acce
ptam fert Primus agricultor. i. caim at omnium pm pastor. i. abel Instat
id est in statum et moiem et similitudinē. qd Valla negat que bile. i. colera a/
mariciem anto efferete Sacrum ponebat ad aras Historia patet i prin
cipio geneleos. Titulo faciebat. i. re sacram. Sed facio et operor per se po
sita de rebus sacris intelliguntur Nec dices faciā vitulā: quia id tauri est
sed vitula aut vitulo: sub audiēdo re diuinam. vt in buco. Varo. Cū fa
ciam vitula p frugibus ipse venito Diuos a bibat. i. abietū more venera
būdas ad orabat Sic. i. vscā deo numina flexit: vt cura pecoris fuerit a p
mo ortu mundi nascentis sup. vscq; ad hoc. i. nrm tempus gratissima id est
acceptissima celo. i. celestibus Assyrios. vt abraham Loth Job. et cetero
ros patriarchas Cū paris alexander qui et paris pastor fuit. Nam cū he
cuba ipō grandia visa esset gestasse catellum facem gestantem qua tota
troia inendebatur: idēq; ad priamū retulisset et ille ad somniorū et phan
tasmā interpretres responsum accepit filium gestare qui troie cremāde oc
casionem daret. quo circa pater qd paret interfici iussit mater aut nō
interfecit. sed ex ponendū feris dedit vbi a pastoribus inuent? ab illis edu
catus q; in virū creuit atq; ab scenone nymp̄ha adamatus ē. iudicisq; in
terris deas dedisse fert. Cū pio optimis eet atletha et cū hecote cōgres
sus eum vicisset. ab eo intercept? fuisset nisi frater agnitus eade p helena p
missa in greciam pfectus fatalem attulit predam Cū Stacius in achi
Soluerat eb alio pastor de litore classem dardanus Paris ergo aut alius
q; de nomine vt rusticus dubitat cū vidit tria numina. i. Junonē palladē
et venerē de p̄stātia forme cōcertātes i ida. i. silua sic dicta iliaca. i. troiana
qd addit ad discretionē cretensis erat pastor Puez q; obrūcat ad arā. i. abra
hā q; id facere voluit erat pastor. Pastor erat moises quādo celesti exten
sus igne: in sez rubro qui non comburebat. venit ad ostentum id ē miracu
lum aliud potendū vt p̄ginitatē diuē genitricis christi. Pedibus nudis